



Kunnskapsdepartementet  
[postmottak@kd.dep.no](mailto:postmottak@kd.dep.no)

Deres ref.:

Vår ref.:  
16/54028/LHK

Dato:  
13.04.2016

## Uttalelse til rapporten «Kunnskapssektoren sett utenfra – Gjennomgang av organiseringen av de sentraladministrative oppgavene i kunnskapssektoren»

Jeg viser til rapporten «*Kunnskapssektoren sett utenfra – Gjennomgang av organiseringen av de sentraladministrative oppgavene i kunnskapssektoren*» som for tiden er på høring.

I rapporten foreslås at «*Aksjeselskapet Simula er et forskningsinstitutt og hører ikke naturlig hjemme under Kunnskapsdepartementet. Vi tilrår at Simula overføres til et universitet eller en høyskole. Alternativt kan det overføres til et departement som har ansvar for Simulas fagområde*» (side 11).

Som det framgår av flere ulike evalueringer er forskningen ved SIMULA i verdensklasse, og instituttet har knyttet gode forbindelser med universitetsmiljøer og næringsliv i inn- og utland. SIMULA har vært lokalisert på Fornebu siden 2001, og har i dag ca. 145 forskere ansatt. Bærum Kommune har samarbeidet tett med SIMULA i mange år, og er også medeier i ett av SIMULAS datterselskaper; Simula School of Research and Innovation. Gjennom 4-årige bevilgninger finansierer kommunen også to PhD-studier ved SIMULA.

SIMULAs posisjon som et uavhengig forskningsinstitutt har vist seg å være instrumentelt i utviklingen av et internasjonalt, verdensledende forskningsmiljø på Fornebu, og tilsvarende sentralt for det tette forskningsmessige samarbeidet med andre bedrifter som er lokalisert der. Dette gjelder både store internasjonale konsern som Telenor og Statoil, og flere mindre bedrifter med spisskompetanse innen IKT.

Majoriteten av næringslivet i kommunen er engasjert innenfor det ingeniørvitenskapelige og realfaglige området, og kommunen har prioritert å satse spesielt på realfaglig utdanning i skolesektoren. Den forventede etableringen av et «National Center of Expertise» innenfor avansert ingeniørteknikk (utgått fra SubSeaValley-næringsklyngen) understreker ytterligere behovet for et sterkt forsknings- og utdanningsmiljø i kommunen.

Gjennom «Gründergarasjen» støtter SIMULA gründere med vekstpotensial innen IKT, og i disse dager planlegges det en videreføring av dette ved etablering av en formalisert Inkubator på Fornebu, i samarbeid bl. a med SIVA, Akershus Fylkeskommune og Bærum Kommune.

For Bærum Kommune har det vært meget positivt at vi har hatt et forsknings- og undervisningsmiljø i nærmiljøet som har evnet å aktivt samarbeide med skolene i kommunen – både på ungdomsskoletrinnet og på videregående, med undervisning og forskningsformidling.

Vår vurdering etter mange år med godt samarbeid med SIMULA er at det nettopp er virksomhetens uavhengighet og selvstendighet som har bidratt til å utvikle et forskningsmiljø i verdensklasse og et omfattende samarbeid med det lokale næringslivet.

Samtidig erfarer vi at SIMULAS organisasjonsform og størrelse har gitt dem fleksibilitet og mulighet til å delta aktivt i undervisningen og i formidlingsprosjekter i de lokale skolene. Dette er en gjensidig interaksjon som alle parter drar nytte av.

Anbefalingen fra rapporten har dessverre etablert en usikkerhet både rundt SIMULAS framtidige organisering og lokalisering. For både næringslivet og skolesektoren i Bærum Kommune er det av avgjørende betydning at man får styrket og videreutviklet det eksisterende, gode samarbeidet. Bærum Kommune vil se det som svært uheldig både for SIMULA og kommunen dersom man etablerer eiermessige strukturer som svekker disse relasjonene.

Enda mer negativt vil det være dersom eiermessige endringer medfører at SIMULA blir flyttet/samlokalisert med et annet forskningsmiljø på et annet sted. Det er vår oppfatning at dette også vil ha negativ påvirkning på finansieringen av den næringsrettede forskningen de har i dag, samt på doktorgradsutdanningen som SIMULA meget vellykket gjennomfører.

SIMULA er i dag organisert som et, etter internasjonale standarder, moderne og framtidstenkende forskningsinstitutt. Deres uavhengighet gir gode muligheter for tett samarbeid med andre forskningsmiljøer i inn- og utland, med næringslivet og med offentlige institusjoner.

Bærum Kommune mener derfor at alle parter vil være best tjent med at SIMULA får fortsette å utvikle seg som et uavhengig forskningsinstitutt med lokalisering på Fornebu. Vi har ikke synspunkter på eventuelle alternative eiere enn Kunnskapsdepartementet, men vil påpeke at en alternativ ny eier må forplikte seg til å gi SIMULA den samme uavhengighet og vekstmulighet som hittil har vist seg å være en formel for suksess.

Med hilsen



Lisbeth Hammer Krog  
ordfører

Kopi til:

Asker kommune v/ordfører  
Subsea Valley v/ Preben Strøm  
SIMULA v/ Viseadm. dir Kyrre Lekve